
ORIGINALE
 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

369 31-12-2023
 

Servizio:Servizio Tecnico
 

Responsabile del Servizio:PETRINI ALESSANDRO
 
 

OGGETTO: LAVORI DI RESTAURO DELLA ROCCA PISANA - CUP D62C17000070001 -
INCARICO PER COLLAUDO TECNICO- AMMINISTRATIVO, STATICO,
CONTABILE E TECNICO-FUNZIONALE DELL'IMPIANTO ELETTRICO E
DI CONDIZIONAMENTO IN CORSO D'OPERA AI COMPONENTI
DELL'ORGANO DI COLLAUDO - CIG Z6F3AC7782 – AFFIDAMENTO
ALL'ARCH. MONICA BANCALÀ

 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto PETRINI ALESSANDRO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio
Servizio Tecnico, nell'esercizio delle proprie funzioni;
 
 
 
Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato
il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato
dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 
 
Visto il vigente Statuto;
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
 
In merito all’argomento in oggetto;
 

Atto n. 369 del 2023

Atto firmato digitalmente 1



 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

 

Premesso che con Determina n. 360 del 31/12/2022, ex art. 192 del TUEL ed ex art. 32
comma 2 del D.Lgs. 50/2016, è stato stabilito quanto segue:

-       di indire, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della L. 120/2020, due
procedure sul Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START) per
l’affidamento in oggetto;

-       di dare atto che alla procedura per il CIG Z6E3AC773D sarà invitato a
presentare offerta l’ing. Oreste Egidi, C.F. GDERST55T12G088R, P.IVA
00811950534, con Studio in Capalbio (GR), Via Berlinguer n. 1, int. 24, iscritto dal
24 gennaio 1984 all’Albo degli Ingegneri dell’Ordine di Grosseto;

-       di dare atto che alla procedura per il CIG Z6F3AC7782 sarà invitata a
presentare offerta l’arch. Monica Bancalà, C.F BNCMNC83B62D969G, P.IVA
01542990534, con Studio in Grosseto, via Scansanese 68, iscritta dal 28 gennaio
2013 nella Sezione A dell’Albo degli Architetti pianificatori, paesaggisti e
conservatori dell’Ordine di Grossetto al n. 547;

-        di approvare lo schema di lettera d’invito;

Richiamato il verbale di proposta di aggiudicazione del 27.04.2023 inerente la
procedure di gara n. 008087/2023, dal quale risulta che l’Arch. Monica Bancalà, ha
formulato un offerta pari ad € 6.850,00, oltre Cassa ed IVA, praticando un ribasso del
1,18548 % sul prezzo posto a base di gara, che si allega al presente atto per costituirne
parte integrante e sostanziale;

Dato atto che:

-       tutte le verifiche previste, anche in ordine alla documentazione comprovante
il possesso dei requisiti di capacità economica-finanziaria e tecnico-
organizzativa, hanno dato esito positivo;

-       è stata acquisita la dichiarazione di tracciabilità sui flussi finanziari ai sensi
della L. 136/2010;

-       dalla consultazione telematica del casellario ANAC esperita in data
26.04.2023, non risultano individuate annotazioni;

-       non sussiste conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990,
dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di Comportamento Comunale;

Atto n. 369 del 2023

Atto firmato digitalmente 2



Considerato che la spesa di € c, trova copertura al capitolo 14475, sub impegno 375/
2023;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nel firmatario della presente
determinazione;

Constatata la propria competenza ad emanare il presente provvedimento;

Vista la Delibera di Giunta n. 84/2022 con la quale sono state ridefinite le competenze
delle aree funzionali di questo Comune;

Visto il Decreto Sindacale 1/2023 con il quale è stato conferito l'incarico di Responsabile
del Settore Tecnico Manutentivo;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 25.04.2023 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2023-2025; 

Vista la L. 241/1990;
 

DETERMINA
 

1.      di approvare il verbale di proposta di aggiudicazione definitiva del 27.04.2023
inerente la procedura di gara n. 008087/2023, in allegato;

2.     di affidare l’arch. Monica Bancalà, C.F BNCMNC83B62D969G, P.IVA
01542990534, con Studio in Grosseto, via Scansanese 68, iscritta dal 28 gennaio
2013 nella Sezione A dell’Albo degli Architetti pianificatori, paesaggisti e
conservatori dell’Ordine di Grossetto al n. 547, l’incarico in oggetto specificato,
 per un importo complessivo di € 8.691,28 incluse Cassa ed IVA;

3.     di dare atto  che la spesa di € 8.691,28  è stata impegnata al capitolo 14475,
sub impegno 375/2023;

4.     di partecipare il presente atto al beneficiario, ai sensi dell’art. 76, comma 5 del
D.Lgs. 50/2016;

5.     di far sottoscrivere la presente determinazione, una volta esecutiva, al
beneficiario per accettazione del suo contenuto, ricordando che la sottoscrizione
della stessa è subordinata alla condizione della verifica, in capo al cottimista,
della sussistenza dell’effettivo possesso dei requisiti per le effettuazione delle
prestazioni richieste e, laddove, si verifichi la mancata sussistenza di anche uno
solo dei requisiti, il cottimista decade dall’affidamento con effetto retroattivo;
rimane, comunque, fermo il diritto dei cottimisti al rimborso delle spese
sostenute per l’esecuzione delle prestazioni effettuate fino all’accertamento ed
alla comunicazione delle cause di decadenza dell’affidamento;

Atto n. 369 del 2023

Atto firmato digitalmente 3



6.      di procedere con successivo provvedimento alla liquidazione della suddetta
somma, a prestazione regolarmente effettuata, dietro presentazione di fattura
riportante gli estremi del presente provvedimento;

7.      di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto.

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso dinanzi al competente TAR
della Toscana entro 30 giorni dalla notificazione.

 

 

 

Atto n. 369 del 2023

Atto firmato digitalmente 4



 

Il Responsabile del Servizio
PETRINI ALESSANDRO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

Atto n. 369 del 2023

Atto firmato digitalmente 5


